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VENDIM Nr. 28, daté 26.03.2015

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, dateé 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjis¢ n& mbledhjen Nr. 4, t€ datés
26.03.2015, pasi shgyrtoi Raportin paraprak té vézhgimit arkeologjik, né kuadér té
projekt-idesé té "Linjés sé transmetimit 110 kv Rrashbull-Kavajé"-OST sh.a., paragitur
nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik,

III.

Iv.

VENDOSI:

T& miratojé "Raportin paraprak t& vézhgimit arkeologjik, né kuadér té projekt-idesé té
"Linjés sé transmetimit 110 kv Rrashbull-Kavaj&"-OST sh.a.

Pér zonat me potencial arkeologjik t& evidentuara nga ky raport, t& kryhen sondazhet
arkeologjike nga Instituti i Arkeologjisé (QSA), i cili ka kryer studime né kété zoné,
né kuadér t& projektit "Hinterlandi i Dyrrahcium-it", duke lidhur aktmarréveshje
pérkatése, sipas legjislacionit né¢ fugi ndérmjet OST, Institutit t& Arkeologjis¢ dhe
ASHA.

Raporti i kétyre sondazheve dhe traseja pérfundimtare e projektit t& zbatimit t€
"Linjés s& transmetimit 110 kv Rrashbull-Kavaj&"-OST sh.a., e pércaktuar si rezultat 1

kétij rapoti dhe bashképunimit t& OST me IA, t& paragitet né¢ KKA e rradhés.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
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